
 

 

当館を装った不審メールに関するお詫びとお知らせ　 

　　　　 

[お問い合わせ先] 
丸亀市猪熊弦一郎現代美術館 
公益財団法人ミモカ美術振興財団 
〒763－0022 香川県丸亀市浜町80－1 
Tel. 0877-24-7755  Fax. 0877-24-7766  
www.mimoca.org   E-mail. press@mimoca.org(現在停止しております) 

2022年3月3日 
丸亀市猪熊弦一郎現代美術館 

公益財団法人ミモカ 美術振興財団 

  この度、当館の一部の職員のパソコンが3月1日に「Emotet（エモテッ
ト）」と思われるウイルスに感染していることが確認されました。メー
ルサーバーからメールアドレスを含む情報が窃取されたことにより、当
館職員を装った第三者からの不審なメールが複数の方へ発信されている
事実を確認いたしました。 
 
　お客様ならびに関係者の皆さまに多大なるご迷惑とご心配をおかけし
ておりますことを、深くお詫び申し上げます。 

　現在、二次被害や拡散の防止に努めておりますが、システム障害のた
めメールでの問い合わせ対応やウェブ販売の業務を停止しております。 
    今回の事象を受け、今後より一層の情報セキュリティ対策の強化に取
り組んでまいりますので、何卒ご理解ご協力を賜りますようよろしくお
願い申し上げます。

【不審メールの見分け方】 
送信者のアドレスのご確認をお願い申し上げます。当館からのメール
は「*****＠mimoca.org 」を利用しております。これ以外のメールア
ドレスで届いた場合、エクセルなどの添付ファイルは開封せずに削除
をお願い申し上げます。 

http://mimoca.org
http://www.mimoca.org
mailto:press@mimoca.org

